
Řízení k záchranným transferům a přesunům
chráněných druhů
19. 01. 2018 00:00

Žadatel žádal o výpis všech řízení KÚLK, která byla vedena podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, k udělení výjimky pro níže uvedené druhy, i samostatně:

- Čolek horský (Triturus alpestris)

- Čolek obecný (Triturus vulgaris)

- Čolek velký (Triturus cristatus)

- Modrásek bahenní (Maculinea naustithous),

přičemž mu šlo o řízení k záchranným transferům a přesunům výše uvedených druhů, i jednotlivě, kvůli
realizaci stavebního záměru, a to pro období 2010 – 2017. 

Odpověď:

Za požadované období, tj. roky 2010-2017, nebyla pro druhy čolek velký (Triturus cristatus) a modrásek bahenní
(Maculinea naustithous) udělena žádná výjimka dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále
jen „zákon“), která by řešila, resp. povolovala záchranný transfer a přesun uvedených druhů kvůli realizaci
stavebního záměru.

 Pro druhy člek horský(Triturus alepstris) a čolek obecný(Triturus vulgaris) byly dohledány za dané období, tj.
roky 2010-2017, celkem 4 výjimky dle § 56 zákona, které nějakým způsobem řeší manipulaci s uvedenými druhy v
souvislosti se stavební činností:

1. Rozhodnutí č.j. KULK/52893/2011 ze dne 11.7.2011 - udělena výjimka dle § 56 zákona pro realizaci stavby
„Revitalizace Jindřichovického potoka – etapa I – revitalizace vodní nádrže v Jindřichovicích pod Smrkem“.

2. Rozhodnutí č.j. KULK/55099/2016 ze dne 29.6.2016 – udělena výjimka dle § 56 zákona pro stavební záměr
„Terénní úpravy Zámeckého parku v Mimoni“ a „Úpravy Zámeckého rybníka v Mimoni“.

3. Rozhodnutí č.j. KULK/85747/2016 ze dne 1.11.2016 - udělena výjimka dle § 56 zákona pro realizaci záměru
„Jilemnice - Všesportovní a volnočasový areál Hraběnka – 1.etapa“.

4. Rozhodnutí č.j. KULK/80771/2017 ze dne 13.11.2017 - udělena výjimka dle § 56 zákona pro stavbu rodinného
domu na p.p.č. 664/25 v k.ú. Kokonín.

 


